
★夕張市学校運営協議会（ゆうばりコミュニティースクール） 
ユーパロ幼稚園・ゆうばり小学校・夕張中学校共通した取組です。ご協力をお願いします！ 

故郷に誇りをもち、共に支え合い、未来に向かって夢や希望に満ちた子どもたち 

         
 

初秋の候、保護者の皆さまにおかれましては、ま

すますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より、本会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り、

心より感謝申し上げます。 

 ７月 16日（火）に行った夕張市コミュニティー

スクールの取組である「夕張クリーン Day」の
ご協力大変にありがとうございました。この度は

秋期間の「夕張クリーン Day」のお知らせです。 

 下記の日程で、幼稚園・小学校・中学校にお

いて登校時のごみ拾いを同じ日に一斉に行
います。きれいな夕張、美しい故郷の記憶を子ども

たちに残すために地域皆さんも取り組んでいただ

けると幸いです。ご協力、お願いいたします。  

10月３日(木) 登校
とうこう

のとき 

実 施 方 法  
１ 自宅から幼稚園・学校までの通学路のごみ拾いをしながら登校する。 

 

２ バス通学の人は、自宅からバス停までの道路のごみ拾いをする。 

 

３ レジ袋等は、実態に応じた袋を持たせる。 

また、必要があれば「軍手等」を準備する。 

 

４ 車道に出てごみは拾わない。 

 

５ 集めたごみは、学校玄関前で回収する。    この夕張クリーンDay（一斉ごみ拾いの取組）が、地域・地区、

全市へと広がるために、町内会へも働きかけをしています。 

夕張市立ゆうばり小学校 

校長 米本  智 


